
D.R.A  n.   09  /A2/Tur         del    8 gennaio 2018
                                    

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DEL TURISMO, SPORT E SPETTACOLO
Dipartimento del Turismo, Sport e Spettacolo

I L  D I R I G E N T E   D E L L ' A R E A  2  

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE  le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2;
VISTA la Legge regionale 12 agosto 2014 n. 21, art.  68, recante "Norme in materia di trasparenza e di  

pubblicità dell'attività amministrativa";
VISTA la Legge regionale n. 8 del 9 maggio 2017 recante “Disposizioni programmatiche e correttive per  

l'anno 2017. Legge di stabilità regionale”;
VISTA la Legge Regionale n. 9 del 9 maggio 2017 recante “ Bilancio di previsione della Regione siciliana  

per l'anno finanziario 2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017 – 2019”;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 187 del 15 maggio 2017 “Legge di stabilità 

regionale e
Bilancio di previsione per l'esercizio 2017 e per il triennio 2017 – 2019. Decreto legislativo 23 
giugno  2011,  n.118,  Allegato  4/1  –  9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di 
accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per l'anno 2017”;

VISTA la legge regionale 17 marzo 2016,  n.3, pubblicata sulla GURS n.12 del 18 marzo 2016, 
Supplemento ordinario n.1 riguardante le “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 
2016. Legge di stabilità regionale;

VISTA la  legge  nazionale  29  marzo  2001  n.  135,  “Riforma  della  legislazione  nazionale  del 
turismo” ed, in particolare l'art. 5, comma 5, che prevede interventi di cofinanziamento a favore 
dei sistemi turistici locali per progetti di sviluppo in ambito interregionale o sovraregionale; 

CONSIDERATO che a seguito della conclusione del Progetto Interregionale denominato “Terme 
d'Italia” annualità 2004, la Regione Toscana ha effettuato il relativo versamento in entrata della 
somma complessiva di € 1.075,26 a saldo del citato progetto;

CONSIDERATO  che  con  D.D.G.  n.  3584/A2/Tur  del  29  dicembre  2016,  è  stata  accertata  la 
somma di € 1.075,26 a rimborso delle somme dovute dalla Regione Toscana; 

VISTA  la  nota  prot.  n.  63651 del  21.12.2017  della  Ragioneria  generale  -  Servizio  Bilancio  e 
Programmazione,  con  la  quale,  a  seguito  di  comunicazione  telematica  di  Bankitalia  invita 
l'Istituto cassiere a procedere all'emissione delle quietanze relative agli accrediti effettuati sul 
conto corrente infruttifero della Regione Siciliana n.305982, a saldo del Progetto interregionale 
Terme d'Italia  annualitaà  2004,  di  cui  al  D.D.G.  n.  3584/A2/Tur  del  29  dicembre  2016,  di 
accertamento in entrata, della somma complessiva di € 1.075,26  specificatamente:
euro 107,53 con imputazione in conto residui 2017 Capitolo 3942 capo, 23
euro 967,73 con imputazione in conto residui 2017 Capitolo 3915 capo, 23

RITENUTO di  dovere  provvedere  alla  riscossione  e  al  versamento  in  entrata  della  somma 
complessiva  di  €  1.075,26,  sul  conto  corrente  infruttifero  intestato  alla  Regione  Siciliana 
n.305982,  di  cui  alle  superiori  note  della  Ragioneria  Generale  -  Servizio  Bilancio  e 
Programmazione, su capo 23 del Capitolo delle entrate 3942 e 3915, esercizio finanziario 2017

                                                                              DECRETA

ARTICOLO 1) Per i motivi citati in premessa è riscossa e versata la somma di € 1.075,26,  quale 
quota  a  saldo,  trasferita  dalla  Regione  Toscana  a  fronte  della  conclusione  del  progetto 
interregionale  “Terme  d'Italia  annualità  2004”  relativo  agli  interventi  di  cofinanziamento  a 
favore dei sistemi turistici locali di cui alla legge nazionale 29 marzo 2001 n. 135, “Riforma 
della legislazione nazionale del turismo” in particolare all'art. 5, comma 5, da imputare al capo 

 

 



23  -  Capitolo  delle  entrate  3942  e  3915  del  bilancio  regionale,  in  conto  residui  2017 
specificatamente:

 euro 107,53 con imputazione in conto residui 2017 Capitolo 3942 capo, 23
euro 967,73 con imputazione in conto residui 2017 Capitolo 3915 capo, 23
di cui al  D.D.G. n. 3584/A2/Tur del 29 dicembre 2016, di  accertamento in entrata, della somma 

complessiva di € 1.075,26.
ARTICOLO 2)  Il  presente  provvedimento  sarà  trasmesso  al  responsabile  del  procedimento  di 

pubblicazione dei contenuti sul sito internet istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di 
pubblicazione, ai sensi  l'art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014.  

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  per  il  Turismo  per  la  relativa 
registrazione.                    
                      

                                                                                                                               
f.to   Il Dirigente dell'Area 2 

            Arch. Lucia Fazio 

 
f.to    Il Funzionario direttivo  
         d.ssa Teresa Sammarco                                                               

         


